
 
【広報資料】 

 

2007/1/18  

北海道国際航空株式会社 

 

～携帯電話で簡単手続き ますます便利に～ 

携帯サイト【DO モバイル】からの「道民カード」申込受付の開始について 

 

北海道国際航空株式会社（本社：札幌市、代表取締役社長：滝澤進、以下：エア・ドゥ）は、エア・ドゥの割

引運賃「道民割引」をご利用の際に必要な「道民カード」を、携帯電話から申込受付ができるサービスを

2007 年 1 月 18 日（木）から実施いたします。 
 

Web上での「道民カード」の申込受付については、すでに2006年10月1日（日）よりエア・ドゥのホームペ

ージ（PC 版）にて実施しお客様からご好評をいただいておりましたが、今般、更なるお客様の利便性向上

のため、同様のサービスをエア・ドゥの携帯電話サイト【DO モバイル】からもご利用できるようにいたしまし

た。 
 

今後もエア・ドゥは、「北海道の翼」としての使命を果たすべく、「安くて、便利で、快適な」航空サービスを

提供してまいります。今後とも、ご家族でのご旅行や帰省・ビジネスにエア・ドゥを是非ご利用くださいますよ

うお待ち申し上げております。 
 

記 

 

1. 申込手順 ： 

（1） 携帯サイト【DO モバイル】（http://www.airdo.jp/ap/mob/index.php）へアクセス 

   トップページから「道民カード入会申込」（右図：※1）を選択 

（2） 入会申込画面にて必要事項を入力 

（3） 申込確認後、登録の携帯メールアドレスへ支払案内メールが届きます。 

（4） 支払案内メール内の「支払コード」「受付番号」をもってコンビニエンスストア 

   （ローソン・ファミリーマート・サークル Kサンクス）にて入会金（1,000 円）を 

   お支払いただくと、その場で仮カードをお渡しします。 

（5） 入会資格を確認できる証明書（免許証・健康保険証・その他）のコピーの余白 

   に、仮カードの番号とコンビニでの入金日をご記入の上、「道民カード事務局」 

   にご郵送ください。 

※1

（6） 事務局にて入会金のお支払と、（5）の証明書を確認させていただいた後、本 

   カードを発行しご指定の住所に郵送いたします。 

 

2. 開始日 ： 2007 年 1 月 18 日（木） 

 

3. 道民割引概要 ：  

北海道に在住、本籍を有している方、または本社所在地が北海道の企業の方にご利用いただけ

るエア・ドゥ独自の運賃です。 

 

【DO モバイル トップページ】

4. その他 ： 

本サービスおよび道民割引における詳細については、エア・ドゥの各ホームページ、時刻表をご確

認ください。 

 

 

北海道国際航空株式会社
〒060-0001 北海道札幌市中央区北 1条西 2丁目９ オーク札幌ビル 8Ｆ  ご予約.0120-057-333  TEL.011-252-5533  FAX.011-252-5580 


